
 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

15/2010. (XII.16.)  
önkormányzati rendelete 

 
 

a helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal 
kapcsolatos egyes kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról 

szóló 18/2001. (XII.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. tv. 16. § (1) bekezdésében, a hulldékgazdálkodásról szóló 
2000. évi tv. 21. § (1) bekezdésében, 23. § f) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal 

kapcsolatos egyes kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról 
szóló 18/2001. (XII.22.) önkormányzati rendelet 1. számú mellékletének 2) 
pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:  

 
          „2) A közszolgáltatás díja 2011. január 1-től: 
 
                  I. Rendszeresített, járatba illesztett gyűjtőedényzet ürítési díja 

 
                  Gyűjtőedényzet             Egységnyi díjtétel            Közszolgáltatási díj 
                   (szolgáltatási                  /Ürítési díj(Ft+ÁFA)/              (Ft+ÁFA/év)  
                      mennyiség)                        1 alkalom/                                 
               __________________________________________________________________ 
      
                Kukaedény 

 
120 literes DIN EN 840-1 

 
370.- Ft + ÁFA 

 
19.240.- Ft + ÁFA 

 
1100 literes DIN EN 840-2 

 
3.700.- Ft + ÁFA  

  

    
192.400.- Ft + ÁFA  

 
                 Zsák 
                 120 literes                                          370.- Ft + ÁFA                19.240.- Ft + ÁFA 

 



 2 
 

II. Rendszerbe nem állított, járatba nem illeszthető gyűjtőedényzet ürítési 
díja 

 

                                   Gyűjtőedényzet                                 Egységnyi díjtétel 
                             (szolgáltatási mennyiség)                 Ürítési díj(Ft+ÁFA)/1 alkalom 
                                                                                        (lerakótól való távolság 
                                                                                              függvényében)   

Konténer 15 km 
4,0 m3 22.125.- Ft 
5,0 m3 25.788.- Ft 
8,0 m3 33.117.- Ft 

 
 

III. Rendszeresített, járatba illesztett gyűjtő edényzet után a szünetelés 
esetén fizetendő kapacitáslétesítési és kapacitás rendelkezésre állási díj: 
a közszolgáltatási díj 80 %-a.  

 
                           Gyűjtőedényzet           Egységnyi díjtétel          Közszolgáltatási díj 
                             (szolgáltatási                 /Díj(Ft+ÁFA/1 ürítési            (Ft+ÁFA/év)  
                                mennyiség)                         alkalom/                                 

                          ___________________________________________________ 
  
                               Kukaedény 

                             120 literes DIN  EN 840-1            296.- Ft+ÁFA           15.392.- Ft+ÁFA 
                             1100 literes        DIN  EN 840-2         2.960.- Ft+ÁFA         153.920.- Ft+ÁFA. 
 
 

          IV. Lomtalanítás közszolgáltatási díja:      
   a)  évente egy alkalommal ingyenes, 

b) minden további alkalommal 389.- Ft + ÁFA/alkalom/fogyasztói 
hely” 

 
 
2. § Ez a rendelet 2011. január 1. napján lép hatályba. 
 

 
 

                           Farkas Ernő                                    Dr. Tóth Andrea jegyző 
                           polgármester                                           távollétében 
 
 
            Kovácsné Pallai Valéria 
                       aljegyző 
 
 
 



 3 
 

 
 

I N D O K O L Á S 
 
Rakamaz város közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 
kötelező helyi közszolgáltatás ellátását a Zempléni Z.H.K. Hulladékkezelési 
Közszolgáltató KFT. biztosítja.  
 
A szolgáltató taggyűlése feljogosította a szolgáltatót, hogy a taggyűlés határozata 
alapján tegye meg a szolgáltatás díjaira vonatkozó ajánlatát, melyek rendeletbe 
történő beillesztése és megállapítása az önkormányzat hatáskörébe tartozik.  
 
A szolgáltató a díjemelésre történő javaslatát a jogszabályok által kötelezően előírt 
díjkalkulációs számítások elvégzését követően tette meg, melyet a taggyűlés a 
rendelet-tervezetben foglaltak szerint fogadott el. 
 
A 2011. évi díjak meghatározásakor a taggyűlés a felügyelő bizottság javaslatára a 
szolgáltató a rendszeresített járatba illesztett gyűjtőedények és a járatba nem 
illesztett gyűjtőedények vonatkozásában kisebb díjemelést alkalmazott. A 
lomtalanítás tekintetében évente egy alkalommal a szolgáltató a szolgáltatást 
ingyenesen biztosítja úgy, hogy az egyszeri lomtalanítás költsége a rendszeresített, 
járatba illesztett gyűjtőedényzet ürítési díjába be lett építve. Az évi egy alkalmon 
felül igénybe vett lomtalanítási díj tekintetében viszont jelentős áremelést 
alkalmazott a szolgáltató az elmúlt évhez viszonyítva.  
 
A fentiek megvalósítása érdekében a 2010. évi veszteségeket is figyelembe véve az 
éves díjemelés mértékét a rendszeresített, járatba illesztett gyűjtőedények és a 
járatba nem illesztett gyűjtőedények tekintetében 2,8 %-ban határozta meg.  
Az évi egy alkalmon felül igénybevett lomtalanítás vonatkozásában a díjemelés 
mértékét 195 %-ban határozta meg, ezáltal a díj mértéke évi 389.- Ft + ÁFA 
összegben került megállapításra.  
 
A díjalap a cég minden költségét tartalmazza, azonban a kommunális 
hulladékgyűjtésen és -kezelésen kívüli egyéb alaptevékenységek költségével - mint 
a konténeres szállítás, a szelektív hulladékgyűjtés, az irodai- és egyéb szolgáltatás 
árbevétele - csökkent az összköltség. 
 
A közszolgáltatáshoz kapcsolódó egyéb tevékenységek díjtételeinek módosítása 
pedig az előzőekkel összhangban történt meg. A közölt díjak magukban foglalják a 
begyűjtés, a szállítás, az ártalommentes elhelyezés, zsákos begyűjtés esetében a 
zsák előállításának és forgalmazásának díját.  
 
   


